
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pátek, 14. února 2020
Č. 32, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
3

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
3

0
0

2

MILOVANOU BUBLINKU
VYMĚNÍ ZA TATROVKU
KATEŘINA BOŽKOVÁ VYRÁŽÍ NA DALŠÍ CESTU KOLEM SVĚTA STRANA 6

Svátek: Valentýn, Valentýna

České kvarteto skvěle střílelo. Na šampionátu získalo překvapivý bronz
Čeští biatlonisté včera překvapili na mistrovství světa v italské Anterselvě ziskem bronzové medaile ve smíšené štafetě. Čtveřice (zleva) Eva Kristejn
Puskarčíková, Markéta Davidová, Ondřej Moravec a Michal Krčmář v průběhu úvodního závodu šampionátu jen dvakrát dobíjela a nestačila pouze na
Norsko a Itálii. Česko tak v historii mistrovství světa získalo v této disciplíně třetí medaili po bronzu z roku 2013 a pět let starém titulu z Kontiolahti,
navíc má olympijské stříbro ze Soči 2014. AP

Samé dvojky. Únor
ale snoubence neláká
Magická data. Lidé si je obvykle rádi vybírají ke svatebním obřadům. 22. 2. 2020.Matriky zatím na tento
den nápor nezaznamenaly. Ano na Valentýna. Svátek zamilovaných a svatba nejdou dohromady STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pátek 14. února 2020 02

Devítky nesou štěs-
tí, lidé na ně při
svatbách dají. Ale
dvojka je pro snou-
bence běžné číslo.

Valentýnský svátek jako jedi-
nečná příležitost ke sňatku?
V den zamilovaných se Češi
do chomoutu nehrnou. „Na
zítřek nemáme nahlášenou
žádnou svatbu,“ prozradila
deníku Metro Jana Hříbalová
z litoměřické matriky. Která
data jsou pro Čechy natolik
magická, aby se brali?
Numerologické šílenství za-

žilo Česko před jednadvaceti
lety. Například radnici Prahy
2 oblehly ve čtvrtek 9. 9. 1999
davy svatebčanů. Obřadní síň
Novoměstské radnice připo-
mínala tenkrát spíše výrobní
linku automobilky než mís-
to, kde si lidé slibují lásku

a věrnost na věčné časy. Jed-
notlivé páry předstupovaly
před oddávající, od půl devá-
té až téměř do půlnoci si tu
vyměnilo snubní prstýnky
sedmadvacet párů. „Vystřída-
lo se několik matrikářek i ně-
kolik oddávajících, poslední
pár šel na řadu někdy kolem
půl dvanácté,“ vzpomíná teh-
dejší matrikářka z druhé
pražské radnice Ivana Tenkrá-
tová. Mezi snoubenci byl také
pár, který se rozhodl ke svat-
bě právě kvůli magickému
datu, předtím spolu žili deset
let.
Letos je to ale jiné, i když

teď v únoru jsou hned dvěma-
gická data plná dvojek. A to
čtvrtek 20. 2. 2020 a sobota
22. 2. 2020. „Dvě poloviny tvo-
ří jeden celek a dvojky jsou o
sdílení. Z numerologického
hlediska vidím toto datum
jako velmi dobré. Velký podíl
bude mít komunikace, proto-
že takoví lidé se budou mít
spolu pořád o čem bavit,“ po-

tvrzuje známá kartářka He-
len Stanku. Jenže obřadní
síně u nás v tyto dny rozhod-
ně ve švech praskat nebudou.
„V uvedených termínech

jsme nezaznamenali žádný
zvýšený zájem o uzavření
manželství,“ potvrdila nezá-
jem svatebchtivých párůmat-
rikářka Zdeňka Dusilová
z Hluboké nad Vltavou. „Dva-
cátý únor není u nás svatební
den. Co se týká soboty 22. 2.
2020, žádný mimořádný zá-
jem o něj není,“ sdělil deníku
Metro Petr Vinklář, vedoucí
kanceláře královéhradecké-
ho primátora. „Magické“
dvojky se dostaly alespoň do
svateb v Litoměřích. Dvaadva-
cátého druhý tu oddají dva
páry. Větší zájem o sobotu
22. 2. zaznamenali alespoň
v Liberci. „Proběhne šest ob-
řadů. Vzhledem k tomu, že
jde o zimní měsíc, je toto čís-
lo vysoké,“ říká Jana Kodymo-
vá, mluvčí magistrátu města
Liberce. PAVEL HRABICA

Krátce

Jaro už v únoru
Chladné počasí posled-
ních dnů vystřídá výraz-
né oteplení. Včera ráno
sice teploty padaly až
k minus 6 stupňům, o ví-
kendu však mrznout ne-
bude. Zítra dosáhnou
teploty během dne až 10
stupňů, v neděli pak bu-
dou dokonce atakovat
hranici 15 stupňů. Vrátí
se také silný vítr.

Foldynovi hrozí
vyhazov z ČSSD
Sociální demokraté se bu-
dou zabývat středečními
výroky Jaroslava Foldyny
na adresu šéfa organiza-
ce Člověk v tísni Šimona
Pánka. Foldyna ve Sně-
movně tvrdil, že Pánek
vyhrožuje politikům, aby
nevolili Stanislava Křeč-
ka ombudsmanem. ČSSD
bude jeho ataky řešit. Fol-
dyna v minulosti sám
přiznal, že sympatizuje
s Trikolórou a SPD. ČSSD
považuje za „neomarxis-
tickou pakáž“. iDNES.cz

Když čísla rozhodují

Velký význam přisuzují
číslicím Asiaté.

● Například u registrační
značky u aut na přání volí
v Česku Vietnamci a Číňané
nejčastěji osmičky (štěstí)
a devítky (dlouhověkost).

● Kromě čtvrtka 9. 9. 1999 se
v Česku hodně svateb ode-
hrálo v pátek 11. 11. 2011
v 11 hodin.

Přestupná úspora

29. 2.
Někdo považuje za magické
datum 29. únor, který bývá
jen jednou za čtyři roky.
Kdo si naplánoval svatbu,
„ušetří“ na oslavě výročí.

Akce platí od 13. 2. do 16. 2. v prodejnách a e-shopu ALPINE PRO. Sleva 50% se vztahuje na celý sortiment
a bude odečtena na pokladně z původní ceny uvedené na etiketě. Při nákupu na e-shopu bude sleva
50% automaticky odečtena z původní ceny produktu po vložení do nákupního košíku. Slevu není možné

uplatnit na olympijskou kolekci a nelze ji kombinovat s jinými akčními nabídkami a slevami.

13. – 16. 2. 2020

inzerce

Únorové dvojky. Češi
na magická data nevěří



INZERCE



HOTEL V CENTRU BRNA S PARKOVÁNÍMTIPY

DLUHOPISY PRO OBČANY
ZHODNOŤTE SVOJE ÚSPORY S E-FINANCE

Investice od 30 000 Kč
Prostředky získané z dluhopisů jsou využity především pro nákup
nemovitostí v atraktivních lokalitách České republiky, jejich zhodnocování
a následný prodej.

Roční úrok 4,5 % u tříletých
a 5,6 % u sedmiletých dluhopisů
Úrok je fixovaný po celé období a vyplácen jedenkrát ročně.

Možnost předčasného splacení
Držitel dluhopisu je oprávněn požádat o mimořádný odkup s dvouměsíční,
případně tříměsíční výpovědní dobou.

Upsání a převod bez poplatků
Dluhopisy jsou volně převoditelné rubopisem, převod a upsání není nijak
zpoplatněno.

Schválení ČNB
Základní prospekt nabídkového programu dluhopisů je schválen Českou
národní bankou podle ustanovení § 36c odst. 1 ZPKT a je uveřejněn na
www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Osobní i elektronická objednávka
Smlouvu o upsání dluhopisů jemožno uzavřít v sídle společnosti e-Finance, a.s.
v Brně na ulici Bratislavská 234/52, nebo si její zaslání můžete objednat pomocí
objednávkového formuláře na www.e-finance.eu/dluhopisy.

5,6 %
ROČNÍ VÝNOS
Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB
naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Dluhopisy je možné objednat na www.e-finance.eu nebo 515 555 555

Hotel v centru Brna ČÍŠNÍK / SERVÍRKA / KUCHAŘ

• 88 apartmánů o výměře 25 až 140 m2

• Uzavřené parkoviště pro 70 automobilů
• Kongresový sál až pro 100 osob
• Restaurace
• Wellness, fitness a venkovní bazén
• Hotelové taxi do centra Brna zdarma

www.efihotel.cz
+420 515 555 500
rezervace@efihotel.cz

www.efihotel.cz www.efihotel.cz 

Cena od 1 100 Kč/noc/2 osoby (Při objednání na www.efihotel.cz použijte slevový kód: metro4)



www.metro.cz SVĚT pátek 14. února 2020 05

Od roku 2025
bude probíhat roz-
sáhlá rekonstruk-
ce celéhoWestmin-
sterského paláce.

Oprava věžeWestminsterské-
ho paláce v Londýně, ve které
visí slavný zvon zvaný Big
Ben, bude dražší asi o 18,6mi-
lionu liber (552 milionů ko-
run). Odborníci zjistili, že po-
škození Alžbětiny věže je
mnohem větší, než se původ-
ně myslelo.

Původně se náklady na
opravu Alžbětiny věže odha-
dovaly na 61,1 milionu liber
(1,8miliardy korun). Odborní-
ci ale po průzkumu z lešení
zjistili, že na důkladnou ob-
novu bude nutné vynaložit
79,7milionu liber (2,4 miliar-
dy korun).

„Předtím, než jsme postavi-

li lešení, nebylo možné plně
posoudit rozsah škod na
věži,“ řekl včera hlavní správ-
ce Westminsterského paláce
Ian Ailles. Podle něj se při
bližším průzkumu zjistilo na-
příklad to, že škody způsobe-
né bombardováním za druhé
světové války jsou mnohem
větší, než se myslelo.
Věž samotná sice po ně-

meckém náletu z května
1941 zůstala stát, poškozena
byla ale střecha a ciferník ho-
din. Nepříznivě se na věži pro-
mítlo rovněž znečištěné

ovzduší britské metropole,
ve zvonici se našel i azbest.
Nákladná rekonstrukce

96 metrů vysoké věže
z 19. století by navzdory vyš-
ším nákladům měla skončit
příští rok. Opravovat se zača-
la již v roce 2017 a kvůli bez-
pečnosti dělníků tehdy pře-
stal odbíjet i slavný Velký
zvon. V poslední době bil jen
výjimečně, například na sil-
vestra.
Oprava Alžbětiny věže, kte-

rá nese od roku 2012 jméno
současné britské panovnice,
je první fází celkové rekon-
strukce Westminsterského
paláce. Rekonstrukce zby-
lých částí rozsáhlé budovy by
měly začít kolem roku 2025.
Náklady se odhadují na čtyři
miliardy liber (119miliard ko-
run). Opravy budou tak roz-
sáhlé, že kvůli nim budou
muset načas své sídlo opustit
obě komory britského parla-
mentu – Dolní sněmovna
i Sněmovna lordů. ČTK a MET

inzerce

Připomíná to Sovětský svaz
80. let minulého století. Kaž-
dé ráno se za úsvitu vytvoří
před supermarkety po celém
Hongkongu dlouhé fronty
lidí, kteří si chtějí nakoupit
základní potřeby – rýži, toa-
letní papír nebo dezinfekci.

Supermarkety zavádějí pří-
dělový systém. Zákazníci mo-

hou koupit jen dva kusy nedo-
statkových produktů – pokud
je v obchodě vůbec mají.
I když v Hongkongu je jen

50 potvrzených případů náka-
zy koronavirem, panuje tu
všeobecná úzkost, že by epi-
demie mohla trvat mnoho
měsíců, a základní životní po-
třeby by mohly dojít. ČTK

Alžbětina věž MAFRA

Nakažených
lidí přibylo
Čínská provincie Chu-pej,
která je považována za
centrum nákazy novým
koronavirem, za středu za-
znamenala 242 úmrtí
a 14 840 dalších případů

infekce. Celkově bylo
v pevninské Číně ve stře-
du zaregistrováno 254 no-
vých obětí viru a 15 152
nových případů. Chupej-
ská zdravotnická komise
do statistik začala zahrno-
vat i případy, které byly
diagnostikovány novými
klinickými metodami. ČTK

Big Ben. Oprava
věže se prodraží

Číslo dne

2
Tolik miliard lidí již užívá služ-
bu WhatsApp pro bezplatné
posílání vzkazů a telefonová-
ní, kterou vlastní společnost
Facebook. Ta koupila provo-
zovatele služby WhatsApp
v roce 2014.

Rýže. Už chybí

Vzpomínka na nálet
Německo si včera připomnělo 75. výročí bombardování
Drážďan, které město z velké části zničilo. Pietní akce se
zúčastnil i prezident Frank-Walter Steinmeier, který se
s drážďanským primátorem Dirkem Hilbertem a hosty
z partnerských měst – Vratislavi, Columbusu, Coventry,
Hamburku a Štrasburku – připojil k lidskému řetězu
v centru saské metropole. 2x AP

Krátce



www.metro.cz VÍKEND pátek 14. února 2020 06

Společně s Markem Havlíč-
kem a Petrem Holečkem zalo-
žila spolek CzechOverland,
pod který spadá projekt Tatra
kolem světa 2. Právě tím po-
slední týdny a měsíce Kateři-
na Božková žije téměř non-
stop. V rozhovoru pro Metro
se rozpovídala o tom, co všech-
no musí zvládat a jak dlouho
ze tří let bude na cestách.

Jaká pro vás byla dvouletá
expedice kolem světa, kte-
rou jste absolvovala s part-
neremMarkem Havlíčkem?
Co jste si z cesty odnesla?

Cesta kolem světa pro mě
byla zkušeností a velkou ži-
votní lekcí. Ono se řekne, že
cestování v obytné dodávce je
pohádková záležitost. Ne
vždy tomu tak ale je, čemuž
jsem moc nevěřila, dokud
jsem to nezažila. Příkladem
může být moje první zapad-
nutí a vyprošťování auta. Bylo
to v horách v Kyrgyzstánu, ve
výšce kolem 3500 metrů nad
mořem. Klikaté zatáčky, úzké
cesty a silný déšť. Do cesty se
nám ze svahu sesunula hro-

mada bahna a kamení. Auto
zůstalo stát a nemohli jsme
vyjet. Půda se pod námi sesou-
vala. Nevěděla jsem, co dělat,
a měla jsem strach – z nebez-
pečí a z neznáma. Vyprostit
se nám povedlo, ale mně se
dlouho nedařilo na tenhle zá-
žitek zapomenout, i když po-
dobných pastiček jsme bě-
hem těch dvou let zažili ještě
mnoho. Tahle výprava mne
naučila přemýšlet jinak,
a hlavně jednat rychle a efek-
tivně v krizových situacích.

Jeli jste s upraveným hasič-
ským autem, dá se porov-
nat se současnou Tatrou?

Porovnat se dá snad všech-
no. Ale ne vždy jde o rovnocen-
né srovnávání. V případě obyt-
ného Mercedesu 410D a Tatry
815 by šlo o srovnávání jablek
a hrušek. Každé má svá pro
a proti. Svůj domek na kolech,
kterému jsme říkali Bublinka,
jsem si zamilovala. Ráda bych
s ní ještě vyrazila, ale protože
teď se bude jezdit Tatrou, tak
asi půjde Bublinka do světa.

Co všechno v poslední
doběmusíte obstarávat
pro Tatru kolem světa 2?

Všechno. Přípravy finišují
a s nimi se objevují stále nové
výzvy – koordinace členů vý-
pravy, víza, letenky, spoluprá-
ce s partnery projektu – hlav-
ně na nic nezapomenout. Prá-
ce je hodně, ale na projektu
dělám se super lidmi a jako
tým to všechno zvládneme
a v sobotu 22. února odstartu-
jeme tříletou cestu kolem svě-
ta. Mezi moje úlohy patří: so-
ciální sítě, mediální obsah,
PR, komunikace s dočasnými
členy, dohled nad plněním zá-
vazků, které máme vůči na-
šim partnerům, administrati-
va, pomoc při práci během
stavby Tatry, psaní textů a ko-
rektury, e-mailová komunika-
ce. Jde o neziskový full-time
job s nekonečnými přesčasy.

Co z toho je nejtěžší a se-
hnali jste dost peněz za
celou expedici?

Z mé strany je nejtěžší prá-
ce s časem. Projekt Tatra ko-
lem světa 2 mi zabírá praktic-
ky všechen čas, a to nejen vol-
ný. Moje dny v posledních ně-
kolika měsících vypadají tak-
to: Budíček v šest, e-maily pro
projekt, u toho rychlá káva
a cesta do práce. Po práci rych-
lý oběd a opět usedám k pro-
jektu Tatra kolem světa 2. Jdu
spát až kolem jedné. A v šest
zase vstávám. Financování
projektu je kapitolou samo
o sobě. Do expedice jsme dali

vlastní prostředky, plus se
nám podařilo navázat spolu-
práci s firmami, které se staly
našimi partnery. Podstatnou
částí financování jsou pak
lidé, kteří s námi na palubě Ta-
try projedou svět. Jsme otevře-
ná expedice a lidé se mohou
na úsek cesty připojit a svým
příspěvkem na náklady nám
pomáhají s financováním.

Kolik času z těch tří let, co
bude expedice trvat, strá-
víte přímo ve voze? Bude-
te psát blog, jako při své
první dlouhé cestě?

Jednu třetinu času určitě.
Dál se uvidí podle situace. Kdo
ví, kam mě to za pár měsíců
dostane. Třeba si udělám papí-
ry na velké auto a projedu dal-
ší dvě etapy za volantem. No,
to se asi úplně nestane, ale
k cestování mám hodně blíz-
ko a na palubě Tatry budu tak
často, jak jen mi to okolnosti
dovolí. Psát zase určitě chci
a budu. Otázkou je, jestli to
bude na můj blog. V plánu je
psaní deníčků z výpravy, mož-
ná vznikne i kniha.

Jak složité bylo dopředu
naplánovat, kde přesně by
měla posádka zrovna být?

Plánování hrubého itinerá-
ře jsem si užila, vracela jsem
se v myšlenkách do míst, kte-
rá jsem během své první expe-
dice navštívila. Každopádně
hlavním plánovačem byl

v tomto směru Marek, který
umí dobře zvážit pro a proti
snad ve všech situacích. Proto-
že chceme zprostředkovat li-
dem skutečnou expedici,
podrobnější plán cesty plánu-
jeme přímo s nimi. Jsme tým,
a tak se k sobě i chováme.
Přestože plán máme, nechali
jsme i rezervy, a to z důvodu,
že když třeba někde na Sibiři
potkáme milé lidi, rádi si od
nich necháme doporučit mís-
to, kde vaří ten nejlepší boršč.
A přesně o tom dlemě cestová-
ní je – člověk musí být otevře-
ný všemu, co ho potká.

Našly se filmy z původní
expedice, co to pro vás
jako členy té nové zname-
ná a co jste v nich objevili?

Když jsem se před rokemdo-
zvěděla, že se našly filmy z vý-
pravy z konce 80. let, měla
jsem pochopitelně radost. Jed-
ním z našich cílů je totiž oži-
vit tehdejší skoro zapomenu-
tou expedici Tatra kolem svě-
ta z let 1987–1990. Radost měl
i Stanislava Synek, jediný do-
sud žijící člen původní expedi-
ce, který se stal naším patro-
nem. Díky projektu Tatra ko-
lem světa 2 se oprášila celá
řada vzpomínek na třicet let
opomíjenou cestu. Díky tomu
můžu s radostí říct, že jeden
z hlavních cílů Tatry kolem
světa 2 je splněn. Filmy jsou
k vidění ještě dnes na webu
Radiožurnálu. PAVEL URBAN

Kateřina Božková je důležitou součástí týmu. 2x ARCHIV

Božková za volantem Tatry

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

Výkup vojenských věcí – military
tel.: 776 192 242

vykupparoziaeu@gmail.com

SPECIÁLNĚ
O VLASECH
Můj lékař mi doporučil používat
přípravky TH, které by měly vyřešit
můj velký problém s vypadáváním
a růstem nových vlasů. Jelikož
nevím, kde tyto účinné výrobky
sehnat, obracím se na Vaši redakci
o poskytnutí bližších informací.

pan Pavel V.

Výhradním prodejcem těchto velmi
kvalitních zahraničních výrobků TH,
které jsou založeny výlučně na pří-
rodní bázi, je firma SENS – Kyjov.
Jedna vlasová kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL (1 ks
330 Kč) a šamponu THERMAL
(330 Kč), dohromady 990 Kč. Uve-
dené přípravky si můžete i s přes-
ným návodem koupit, případně
objednat na adrese:

SENS – 697 01 Kyjov,
Komenského 606, Tel.: 518 615 091

www.thermal-sens.cz

JAROMÍR
NOSEK
„Nebaví mě, že v českých filmech
pořád dokola hrají ti samí herci.“

PRÁVĚ
VYCHÁZÍ

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

inzerce

„Nejtěžší je práce s časem.
Spím už jen pět hodin denně“

Tatra na Holiday World

Členové expedice zamíří také
na cestovatelský veletrh.

● Letošní Holiday World se
koná na PVA Expo v Letňa-
nech ode dneška do neděle.
Tatra bude po celý víkend
k vidění v hale 6. Petr Hole-
ček a Marek Havlíček vystou-
pí na hlavním pódiu zítra ve
14.00 a v neděli v poledne.

Odjezd expedice

22. 2.
Tatra vyjíždí s posádkou na
cestu příští sobotu v 8.02
z Kokořína. V Praze odjede
od Rudolfina ve 14.22.
Po D1 zamíří na Moravu.
Z Brna má Tatra odjet ve
20.22 ze Svoboďáku.





www.metro.cz SERVIS pátek 14. února 2020 08

„Uděláme si
valentýnské

tetování, říkal...
Takové malé,

nenápadné, říkal...“

ŽANETKA ŠTIKOVÁ
Facebook

3 – DUO, NEO

4 – SJET, TVÍD,
ŽMOL

5 – ATEST,
ČINŽE, JENOM,
NÁČRT

6 – MORRIS,
PROLÍT, REFLEX,
ŽNOUTI

7 – XANTIPA

10 – OZDRAVOVNA,
ŽALOSTNOST

Doplňte do obrazce všechna slova.
Tajenka je v označených políčkách.

1 2 3 4 5

2

1

5

3

4

Teplotní rekordy: -21,9 (1799) 17,2 (1958)

Počasí

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.10 Poldové anemluvně (6/13)

Komediální seriál (ČR, 2020)
21.10 13. komnata Debbi Kahl
21.35 Všechnopárty
22.30 Profesionálové
23.25 Kriminalista
00.25 AZ-kvíz
00.50 Objektiv
01.25 Banánové rybičky
02.00 Chalupa je hra
02.25 Dobré ráno
04.55 Hobby naší doby
05.20 Sváteční slovo...

16.05 Nádherná Amerika
16.55 Štíty království

českého (5/10)
17.25 Dynastie – film o cyklu
18.15 Vůně albánské kuchyně

sM. Donutilem (6/7)
18.45 Večerníček
19.00 24 hodin pražskéhometra
19.25 Vzduch je naše moře (9)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Zázračná planeta:

Jaguáři – šelmy z pralesa
21.00 Jméno růže (6/8)
21.55 Učitel (3, 4/10)
23.30 Přelud
01.20 100 let

francouzského letectví

15.55 Dr. House II (16)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3830)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Kameňák (9)

Komediální seriál (ČR, 2019)
21.30 Rychle a zběsile

Akční film (USA, 2001)
23.35 Tři králové

Dobrodružný film (USA/Austr.)
01.45 Mentalista IV (4)
02.30 Malý Sheldon (1)
03.00 Co na to Češi
03.40 Ordinace

v růžové zahradě 2 (638)
04.40 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Superšéf 24 hodin

do pekla a zpět
21.35 10 minut pravdy

Thriller (USA/Kan., 2019)
23.35 Policie v akci
00.35 Walker,

Texas Ranger IV (13)
Akční seriál (USA, 1995)

01.35 Námořní vyšetřovací
služba III (20)
Krimiseriál (USA, 2005)

02.35 Jake a Tlusťoch III (13)
03.45 Prostřeno!

14.05 Óčko trendy
14.30 Top 3 Óčko Chart
14.45 Óčko hity
15.00 Óčko news
15.05 Óčko hity
15.30 Smash!
15.35 Óčko hity
17.00 Óčko news
17.05 Novinky
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
20.30 Cinema news
20.35 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Party ride
1.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

2/6 °C 5/9 °C 8/12 °C 9/13 °C

Sudoku

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha
a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pátek 14. února 2020 09

Kreativní rámeček #metrotag, který pravidelně vychází v deníku
Metro můžete využít třeba i k zamilovanému vzkazu. My vaše milá
slova otiskneme a vy tím překvapíte svého partnera. Kreativitě se
meze nakladou.Originální nápady jsou vítány. Filmové narážky
povoleny. #valentyn #panprstenu #sdilejnainstagramu

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

VŠE JE RELATIVNÍ
Slovensko má dva týdny do voleb a dvě vládní strany – SMER
a Slovenská národná strana – se dohodly na svolání mimořád-
né schůze parlamentu, během níž se pokusí zachránit svoji
uvadající voličskou podporu. Po čtyřech letech ve vládě si náh-
le vzpomněly, že je třeba urgentně zdvojnásobit přídavky pro
rodiče, zavést 13. důchod a zrušit dálniční známky pro vozi-
dla do 3,5 tuny. Souběh s finišující kampaní je samozřejmě
dle koaličních lídrů náhoda, opozice má jiný názor. Teda ne
celá opozice. K poslancům dvou vládních stran se přidá i Ľudo-
vá strana Naše Slovensko Mariána Kotleby. Ta pomůže dodat
hlasy místo nejmenší koaliční strany Most-Híd, která – ač nej-
ohroženější ze všech vládních stran – se k podpoře mimořád-
né schůze nepřipojí.

Připomnělo mi to opač-
nou situaci ze začátku
roku 2016. V USA zemřel
soudce Nejvyššího soudu
Antonin Scalia a prezi-
dent Barack Obama dle
ústavy navrhl na uvolně-
ný post nového kandidá-
ta. Republikánská většina

v Senátu, kde musí kandidáti na soudce Nejvyššího soudu pro-
jít schvalovacím procesem, ani neumožnila vlastní schvalova-
cí proceduru zahájit. A oficiální důvod? Že Obamovi už zbývá
„jen“ rok ve funkci prezidenta, a už by tedy neměl mít právo
kandidáta nominovat.
Dvě různé země, dvě meritorně odlišné situace, ale spojuje
je jedno: relativizace pojmu „čas“.
Ukazuje se, že čas je relativní nejen ve fyzice, ale i v politice.
Ostatně v politice je relativní přístup poměrně častý, a to ne-
jen v otázce času. Případů, kdy nějaká strana kritizuje počíná-
ní svého konkurenta, ač dříve dělala totéž, známe i z naší poli-
tické praxe poměrně dost.

Petra Štancová
Měli jsme ho v rodi-
ně a na divoké prase

také došlo.

Poděkování
Je velmi záslužné uveřej-
ňovat články jako Cukrovi-
ky, jiná sestra i Rybyčky.
Úroveň vyjadřování někte-
rých našich současníků
(včetně veřejných činite-
lů) lze doložit příklady
jako: bude se soustředit
(správně: soustředí se),
méně hlučnější (méně
hlučný), bolí vám klouby
(bolí vás klouby), přináší
účinek (má účinek, účin-
kuje), stal se vládní rada
(stal se vládním radou), tu-
díž, teda (tedy), teď se
budu soustředit (teď se
soustředím), tři neděle
zpátky (před třemi týdny),
na vině je (může za to),
jsme za to rádi (máme
z toho radost), šla studo-
vat na číšnici (šla se učit
číšnicí) atp. Možná, že by
bylo vhodné připomínat
význam slov jako hospo-
dárnost, laskavost, ohledu-
plnost, pracovitost, skrom-
nost, slušnost, smyslupl-
nost, účelnost, uměře-
nost, vzdělanost nebo
zdvořilost.

doc. PhDr. J. FELIX

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

JMELÍ

Řešení sudoku

Citát

Čas je relativní
nejen ve fyzice,
ale také
v politice.

Jan Fišer
Myslivce ne. Ale

divočáka na svědomí
máme. Autem.

Pavel Svoboda
Nejsemmyslivec, ale
divočáka jsem zabil
holýma rukama.

Znáte myslivce, který zabil divočáka?

Anketa

Dopisy a vzkazy

Komiks. V sobotu 15. 2. a v neděli 16. 2. hrajeme představení s názvem Hurvínkovo přání

@mojemetro

Řešení luštěnky

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA



komerční příloha METROLIVE pátek 14. února 2020 10

Potřebujete
tisknout text,
jehož zhmotnění
nesnese odkladu?
Ať už to je seminár-
ka, důležitý doku-
ment, nebo jiný
text, na kterém zá-
visí vaše přežití, dá-
vejte pozor na tis-
kárny.

Nikdy netiskněte ve spěchu,
i tiskárny vycítí strach! A jako
na potvoru přestanou správ-
ně fungovat v tu nejméně
vhodnou chvíli.
Úvod jsme samozřejmě

trošku odlehčili, ale možná
z vlastní zkušenosti víte, že
ne zas tak moc. Naštěstí exis-
tují i jednoduchá, úsporná

a spolehlivá zařízení, na kte-
rá se vždy můžete spoleh-
nout.

Jedná se o tiskárny Bro-
ther, na které aktuálně posky-
tuje internetový obchodMiro-

net zajímavé dotace až
1400 korun. Jde o jakousi for-
mu cashbacku, který se vám
ale připíše okamžitě.
Nemusíte tedy nikam složi-

tě skenovat a nahrávat účten-
ku ani se nikde jinde registro-
vat.
Dotace se automaticky ode-

čte od ceny zboží po jeho vlo-
žení do košíku. Pro zobrazení
tiskáren, na které se tato
akce až do konce března vzta-
huje, stačí do vyhledavače ob-
chodu Mironet zadat heslo
„BrotherCashback“.
Levněji teď můžete pořídit

například laserovou tiskárnu
Brother HL-L5000D, za kte-
rou vMironetu běžně zaplatí-
te 5223 korun.
Nyní ale na tuto tiskárnu

získáte v internetovém ob-
chodě Mironet dotaci 700 ko-
run.
Brother HL-L5000D je ideál-

ním nástrojem pro každého,
kdo tiskne zejména textové

dokumenty. Černobíle umí
tato tiskárna tisknout rych-
lostí až dvaačtyřicet stran za
minutu. Brother HL-L5000D
dominuje nad konkurencí
velmi nízkými náklady na
tisk jedné strany.
Na jeden toner navíc

HL-L5000D vytiskne tisíce
stran, takže ji nezastaví ani
nejobsáhlejší vysokoškolská
skripta.
Problém nejsou ani obsáh-

lé dokumentace se složitými
grafy, jelikož zařízení umí
tisknout v dostatečné kvalitě
až 1200 Dpi.
Mezi další funkce laserové

tiskárny Brother HL-L5000D
patří například automatický
oboustranný tisk (duplex)
nebo zobrazení důležitých in-
formací na přehledném LCD
displeji.
Tato tiskárna je zkrátka

všestranné zařízení s nízký-
mi náklady na provoz i na po-
řízení.

Propracovaný design a vyso-
ce kvalitní produkty. To je ně-
mecký výrobce domácí elek-
troniky Rowenta. Výrobce již
léta produkuje špičkové holi-
cí strojky, epilátory a jiné pří-
stroje pro domácnost. Speciál-
ně v kategorii péče o tělo tyto
přístroje kralují. Pokud hledá-
te kvalitní horkovzdušný kar-
táč, který poslouží také jako
kulma, těžko budete jinde

hledat lepší poměr ceny a vý-
konu. Rowenta Brush Activ
Volume & Shine CF9530 na
první pohled nepůsobí nijak
výrazně. Přístroj ale značně
usnadní život a zároveň po-
může s přípravou perfekt-
ních účesů. Základem je ro-
tační kartáč s nepřilnavým
povrchem z keramiky. K dis-
pozici jsou kartáče se dvěma
různými průměry. Přes kar-

táč proudí k vlasům horký
vzduch, který uvádí do pohy-
bu motor s příkonem 1000
W. Na výběr je ze dvou nasta-
vení teploty. Brush Activ za-
jišťuje dokonale lesklé vlasy
díky funkci dvojité ionizace.
Přístroj redukuje statickou
elektřinu a krepatění pro do-
sažení hladkých a snadno
upravitelných vlasů. Přístroj
dokáže vlasy i efektivně vy-

soušet. Chcete-li partnerce
na Valentýna udělat radost
praktickýmpomocníkem, ob-
jednejte zboží v interneto-
vém obchodě Mironet. V Pra-
ze stíháte vyzvednutí ještě
dnes. Pokud už vaše milova-
ná horkovzdušný kartáč vlast-
ní, můžete ji potěšit napří-
klad šperkem z kolekce Miss
České republiky, který pořídí-
te exkluzivně v Mironetu.

Tiskárna Brother HL-L5000D MIRONET

Mironet vám zadotuje nákup
spolehlivé tiskárny Brother

Valentýn. Darujte kartáč
pro dokonalé účesy

1.149,-

Dvojitá ionizace
proti krepatění vlasů

horkovzdušný rotační kartáč / 1000 W
2 kartáče 40 a 50 mm součástí balení

Rowenta Volume & Shine CF9530

www.mironet.cz

1.149,-

Hráči se přesouvají z casin do vlastních obýváků
Online sázky se v Česku staly v po-

sledních letech výrazným fenoménem.
A nejen ty sportovní, v poslední době
raketově roste obliba online casina.
Pocit štěstí z výhry chtějí zažít lidé ze
všech příjmových skupin a jakéhokoliv
společenského postavení.
Přitom právě internetová casina

byla ještě nedávno okrajovou varian-
tou rulety, karetních her či výherních
automatů. V poslední době je ale pa-
trný ústup hráčů z kamenných heren
do soukromí.
Ke změně mají spoustu důvo-

dů, nejčastěji je ovšem láká snad-
ná dostupnost služby, možnost hrát
z pohodlí svého domova i dokonalá

kontrola nad hrou. Už jim nikdo nic ne-
našeptává, nepřemlouvá je, jsou svý-
mi pány. Doma si navíc u hraní více
zrelaxují, cítí se bezpečněji a umí si
udělat vlastní pohodu.
V online casinu se také častěji

vyhrává, a to díky faktu, že jeho pro-
vozovatelé pracují s nižší marží než
majitelé kamenných heren a kasin.
Průměrná návratnost ze vsazené
sumy hráče, je podle provozovatelů
online casin mezi 95 až 98 procenty.
Přestože šance hráčů v online ca-

sinu jsou vyšší, je důležité zopakovat,
že by hraní mělo být bráno především
jako zábava, nikoliv jako zaručená
cesta k výdělku. Je dobré si hraní dáv-

kovat, předem si určit nejen částku,
ale i čas, který chcete takto strávit.

A jak je hráč chráněn před tím,
aby si provozovatel casina nastavil
výherní automaty, jak se mu zachce?
Všechny herny a casina, včetně těch
internetových, musí mít licenci, která
zaručuje bezpečnost i férovost veš-
kerých her, ale také transakcí. Jedná
se totiž o státem přísně regulovaný
byznys.
Největší a nejpopulárnější online

casino provozuje Fortuna, které bylo
vůbec první licencované v České
republice. I dnes se Fortuna chlubí
nejvyšším počtem her a nabídku pra-
videlně rozšiřuje. Na dynamicky ros-
toucím trhu mají podíl také Tipsport či
Sazka.



www.metro.cz SPORT pátek 14. února 2020 11

Sto kanadských
bodů za jednu
sezonu NHL?
Zatím jen Jágr.

Český hokejový útočník Da-
vid Pastrňák z Bostonu se
díky hattricku proti Montrea-
lu (4:1) dostal s 41 brankami
do čela tabulky střelců NHL.
V produktivitě se třiadvaceti-
letý odchovanec Havířova po-
sunul na druhé místo.
Pastrňák se středečním

střeleckým představením do-

stal v boji o Maurice Richard
Trophy o gól před Rusa Ale-
xandra Ovečkina z Washing-
tonu a Američana Austona
Matthewse z Toronta. Překo-
nal svůj osobní rekord, který
stanovil v minulé sezoně
38 trefami z 66 utkání. V roč-
níku 2018/19 si vytvořil také
osobní maximum s 81 body,
které nyní v 58. utkání sezo-
ny vyrovnal.
David Pastrňák může ve

24 zápasech ve zbytku sezo-
ny útočit nejen na Art Ross
Trophy pro nejproduktivněj-
šího hráče, ale také má šanci
stát se druhým českým hrá-

čem v historii, který pokořil
hranici 100 bodů za sezonu.
Zatím to dokázal pouze Jaro-
mír Jágr, jemuž se to podařilo
pětkrát. Jeho českým rekor-
dem je 149 bodů za 62 bra-
nek a 87 asistencí z 82 utkání
z ročníku 1995/96 v dresu
Pittsburghu.
V aktuální sezoně je z dal-

ších českých hokejistů v pro-
duktivitě nejvýše Jakub Vrá-
na zWashingtonu na 46. mís-
tě, v 56 duelech si připsal
46 bodů (23+23). Na 66. pozici
následuje Jakub Voráček
z Philadelphie s 43 body
(11+32) z 57 utkání. ČTK

Pořadatelé olympijských her
v Tokiu jsou připraveni uspo-
řádat navzdory pokračující
epidemii koronaviru soutěže
pod pěti kruhy podle původ-
ního plánu. Kvůli zdravot-
ním rizikům už byla zrušena
nebo přeložena řada sportov-
ních událostí, japonští organi-
zátoři ale i nadále počítají se
zahájením her 24. července.
V březnu by měla v Japonsku
odstartovat štafeta nesoucí
pochodeň s olympijským
ohněm. „Rád bych znovu ujis-
til, že neuvažujeme o zrušení
nebo odložení her,“ uvedl
předseda organizačního výbo-
ru Joširo Mori. Pořadatelé
věří, že pomůže i počasí.
„Čeká nás roční období boha-
té na srážky, to může pomoci
zpomalit šíření viru,“ uvedl
starosta olympijské vesnice
Saburó Kawabuči. ČTK

16.5. - 23.5., 23.5. - 30.5., 30.5. - 6.6.,
6.6.- 13.6., 13.6. - 20.6.

Cestování - nabídka

Koronavirus.
Olympiáda jede
podle plánu

Jak to v NHL pálilo Čechům?
Pastrňák se už nyní s 41 branka-
mi dostal mezi elitu.

● 62 gólů Jaromír Jágr za
Pittsburgh v sezoně 1995/96

● 54 gólů Jaromír Jágr za
NY Rangers v sezoně 2005/06

● 52 gólů Jaromír Jágr za
Pittsburgh v sezoně 2000/01

● 50 gólůMilan Hejduk za
Colorado v sezoně 2002/03

● 47 gólů Jaromír Jágr za
Pittsburgh v sezoně 1996/97

● 45 gólů Petr Nedvěd za
Pittsburgh v sezoně 1995/96

● 44 gólů Jaromír Jágr za
Pittsburgh v sezoně 1998/99

● 42 gólů Jaromír Jágr za
Pittsburgh v sezoně 1999/00

● 41 gólůMilan Hejduk za
Colorado v sezoně 2000/01

Služby - nabídka
• LEGALIZACE a realizace STA-
VEB - povolování, drobné zed-
nické amalířské práce, stavební
povolení, kolaudace.
www.kolaudace-jednoduse.cz
Tel.: 731124671 216276

Práce - nabídka

• Přijmeme pro prodejny hra-
ček SPARKYS BRNO prodavačky.
Životopisy zasílejte na
dhbrno@sparkys.cz216078

• BA přijme zaměstnance na po-
zici RECEPČNÍ s místem výkonu
práce Olomouc a Libavá. HPP,
úvazek 30 hodin/týden. Nástup
od 3/2020. Místo je vhodné pro
OZP a OZZ. Požadujeme ales-
poň základní znalost práce na
PC, čistý trestní rejstřík a schop-
nost učit se novým věcem.
Mzda: 12.880,- + zákonné
příplatky. Kontakt,
petr.suran@bartonapartner.cz,
telefon 734474264 – pouze
10:00-15:00.216391

• BOKOVKY jen pro Tebe! Dis-
krétnost zaručena! Piš SMS ve
tvaru 13RPA a text na 909 15 50

• Třeba jsi ve stejném vagonu
jako já a takymyslíš na sex. Ozvi
se mi, a pořádně si užijem! Ma-
ruška(53), Nové Butovice. Těším
se! Brnkni mi na 909 80 50 40
nebo pošli SMS na 909 15 45
s kódem 63DPS a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz
G4S

ISAAC Analytic BRNO

 zajímavá a perspektivní
práce  nadstandardní
platové ohodnocení

 AJ podmínkou

Volejte 724 793 669

Hvězdná společnost

Intimní

V Edenu
zůstává
Fotbalový brankář Ondřej
Kolář navzdory zájmu ze
zahraničí bude dál chytat
ve Slavii. Pětadvacetiletý
gólman včera s českým
mistrem prodloužil smlou-
vu do 30. června 2024. Čer-
venobílí o tom informovali
na tiskové konferenci před
startem jarní části ligové
sezony. „Slavii jsem si
strašně oblíbil a jsem vel-
mi rád, že zde mohu pokra-
čovat. Je to pro mě velký
závazek. Věřím, že mám
klubu ještě hodně co dát,
a věřím, že budeme spolu
úspěšní jako doposud,“
uvedl Kolář. Na snímku je
gólman s předsedou před-
stavenstva Slavie Jarosla-
vem Tvrdíkem. ČTK

Krátce

Bez smlouvy
Česká MMA bojovnice
Lucie Pudilová končí
v elitní organizaci UFC.
Po lednové porážce
s Američankou Justine
Kishovou a čtvrtém ne-
zdaru v řadě nedostala
nabídku na novou
smlouvu.

Je na tom lépe
Hokejista St. Louis Blues
Jay Bouwmeester zůstá-
vá po srdeční příhodě
při úterním zápase
v Anaheimu v nemocni-
ci na pozorování. Podle
vyjádření klubu se
šestatřicetiletému obrán-
ci daří dobře a čekají ho
další vyšetření. ČTK

Pastrňák šlape na paty Jágrovi

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e



Tisíce produktů

ihned k odběru

Více informací na alza.cz/den-s-alzou

Na všech 38
pobočkách


